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Det således ændrede lovforslags §§ 1 og 2 
vedtoges uden afstemning. 

Lovforslagets overgang til tredje behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: Jeg foreslår, at lovforslaget 
går direkte til tredje behandling uden for- 
nyet udvalgsbehandling. Hvis ingen gør 
indsigelse mod dette forslag, betragter jeg 
det som vedtaget. (Ophold). Det er ved- 
taget. 

Der er ikke mere på dagsordenen. 

Udvalget angående forslag til lov om 
udskydelse af revision af lov om bekæmpelse 
af sygelighed og dødelighed blandt børn i 
det første leveår har afgivet betænkning 
over nævnte lovforslag. Eksemplarer vil 
blive omdelt. 

Folketingets næste møde afholdes i dag 
kl. 1630 med følgende dagsordenen: 

Meddelelse fra formanden. 

Mødet hævet kl. 1520. 

105. møde.  

Onsdag den 6. juni kl. 1630. 

Formanden: I skrivelse af dags dato med- 
deler finansministeren, at han ønsker skrift- 
ligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændringer i forbrugs- 
afgiftslove, 

forslag til lov om persontilskud og forhøjelse 
af børnetilskud for skatteåret 1962-63, 

forslag til lov om ændring i lov om beskat- 
ningen af renteforsikringer m. v., 

forslag til lov om skattelettelse for opsparing, 
forslag til lov om ændringer i lov om pris- 

talsreguleret alderdomsforsikring og alderdoms- 
opsparing og 

forslag til lov om udstedelse af statspræmie- 
obligationer. 

I skrivelse af dags dato meddeler social- 
ministeren, at han ønsker skriftligt at frem- 
sætte: 

Forslag til lov om midlertidigt tillæg til 
folke-, invalide- og enkepensionister samt om 
midlertidig forhøjelse af grænsen for hjælp til 
underhold. 

Udvalget angående forslag til lov om 
statstilskud til private realskoler har afgivet 
tillægsbetænkning over nævnte lovforslag. 
Eksemplarer vil blive omdelt. 

Udvalget angående forslag til lov om 
midlertidig ændring i lov om uddannelse af 
lærere til folkeskolen har afgivet tillægs- 
betænkning over nævnte lovforslag. Eksem- 
plarer vil blive omdelt. 

Det er meddelt mig, at udvalget angående 
forslag til lov om ændringer i lov om folke- 
skolen ønsker at afgive mundtlig indstilling 
ved nævnte lovforslags tredje behandling. 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Finansministeren (Hans R. Knudsen): 
Jeg skal herved tillade mig for det høje 
ting at fremsætte forslag til lov om ændringer 
i forbrugsafgiftslove. 

Ved gennemførelse af en almindelig om- 
sætningsafgift i engrosleddet er det hen- 
sigtsmæssigt af holde den overvejende del 
af de vareområder, der i forvejen er belagt 
med afgifter, uden for den almindelige 
omsætningsafgift og i stedet for foretage 
forhøjelser af de bestående afgifter med 
beløb svarende til den foreslåede alminde- 
lige omsætningsafgift på 9 pet. 

Nærværende lovforslag omfatter afgifts- 
forhøjelser for følgende varer: 

tobaksvarer, spiritus, vin og øl, choko- 
lade- og sukkervarer m. m., konsum-is, 
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[Finansministeren.] 
parfumevarer m. v., mineralvand og gram- 
mofonplader. 
For så vidt angår røgtobak samt cigarer 

og cigarillos, giver de foreslåede ændringer 
tob aksbranchen mulighed for i et vist om- 
fang, hvorom der er forhandlet mellem 
branchen og monopoltilsynet, at få dæk- 
ning for omkostningsstigninger. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslagets 
bemærkninger, anbefaler jeg forslaget til 
tingets hurtige og velvillige behandling. 

Jeg skal endvidere tillade mig for det høje 
ting at fremsætte forslag til lov om person- 
tilskud og forhøjelse af børnetilskud for 
skatteåret 1962-63, forslag til lov om ændring 
i lov om beskatningen af renteforsikringer 
m. v. og forslag til lov om skattelettelse for 
opsparing. 

Det første af de tre lovforslag må ses i 
forbindelse med den almindelige omsæt- 
ningsafgift, som nu foreslås indført fra den 
1. august. Det er et led i de kompensations- 
ordninger, som skal afbøde virkningerne 
af omsætningsafgiften for forskellige grup- 
per af personer, som vil blive ramt særlig 
hårdt af den øgede forbrugsbeskatning. 

Efter forslaget skal der for skatteåret 
1962-63 dels gives et såkaldt 홢persontil- 
skud" til nedbringelsen af statsskatten for 
forsørgere med beskedne indtægter, dels ske 
en forhøjelse af børnetilskuddene. 

Mange kommuner har allerede udsendt 
skattebilletterne for skatteåret 1962-63, og 
i andre kommuner er arbejdet så langt 
fremme, at en ændring af skattebilletterne 
vil være uoverkommelig. Dette er baggrun- 
den for, at man har foreslået et persontil- 
skud i stedet for en egentlig skattelettelse. 
Hvor det er teknisk muligt, skal tilskuddet 
modregnes i de personlige skatter. I de 
kommuner, hvor det er for sent at ændre 
skattebilletterne, skal tilskuddet derimod 
udbetales kontant. 

De foreslåede persontilskud betyder i 
realiteten, at alle forsørgere, der er pålignet 
en statsindkomstskat på 132 kr. eller der- 
under, helt slipper for at betale indkomst- 
skat til staten. Det drejer sig om forsørgere 
med skalaindkomster fra 5 900 kr. og op 
til 6 350 kr. For forsørgere med skalaind- 
komster mellem 6 350 kr. og 8 000 kr. ud- 
gør skattelettelsen eller tilskuddet efter for- 

slaget 132 kr., og for forsørgere med skala- 
indkomster over 8 000 kr. aftrappes be- 
løbet, således at det helt bortfalder ved en 
skalaindkomst på 10 000 kr. Persontilskuds- 
ordningen foreslås i øvrigt udformet på 
samme måde som den gældende børnetil- 
skudsordning. i ; 

Der vil efter forslaget blive tale om per- 
sontilskud til op imod 400 000 forsørgere, og 
udgiften til disse tilskud anslås til ca. 35 
mill. kr. 

Den foreslåede forhøjelse af de alminde- 
lige børnetilskud andrager 80 kr. for det 
første barn og 30 kr. for hvert af de øvrige 
børn. Efter disse forhøjelser bliver tilskud- 
det for hvert af de fire første børn 480 kr.; 
for det femte og følgende udgør tilskuddet 
530 kr. pr. barn. 

Herudover foreslås det særlige tillæg til 
børnetilskuddet for enlige forsørgere med 
børn forhøjet fra 200 kr. til 300 kr. pr. barn. 

Forhøjelserne af børnetilskuddene skal 
principielt modregnes i de personlige skatter 
på sædvanlig måde, således at kun tilskuds- 
beløb, der ikke kan udlignes i skatterne, ud- 
betales kontant. De kommuner, der ikke 
kan nå at ændre skattebilletterne, skal dog 
efter forslaget kunne udbetale hele forhøjel- 
sen kontant. 

Udgifterne til de foreslåede forhøjelser af 
børnetilskuddene anslås til ca. 80 mill. kr. 

Det andet lovforslag fremtræder som et 
forslag til ændring af den såkaldte 홢rente- 
forsikringslov". Det er et led i den skatte- 
reform, som har været drøftet i forbindelse 
med den almindelige omsætningsafgift, og 
som tænkes gennemført for skatteåret 
1963-64. 

Efter forslaget skal der ske en forhøjelse 
af det fradrag, der kan foretages ved op- 
gørelsen af den skattepligtige indkomst for 
udgifter til kapitalforsikringer, indskud til 
kapitalbindingskonti m. v. For tiden kan 
dette fradrag højst udgøre 1 000 kr. for 
forsørgere, og 600 kr. for andre skatteydere. 
Disse grænser foreslås nu fastsat til 1 500 
kr. for forsørgere og 1 000 kr. for andre 
skatteydere. 

De udvidede fradragsmuligheder vil først 
få virkning for det kommende skatteår, 
skatteåret 1963-64, d. v. s. for næste selv- 
angivelse. Når forslaget fremsættes allerede 
nu, er det for at give skatteyderne en rimelig 
frist til at indrette sig på de nye regler. , 


